Dann folgen die Verse „Ebruius atque satur,“ welche schon im Anz. 19, 110 und 21, 373 mitgetheilt sind; natürlich mit starken Varianten. Ich bemerke hier nur, daß der an beiden Stellen fehlerhafte Vers hier ganz richtig lautet:

Hic decium jactat, socium feriendoque mactat.

Decius ist der Würfel, franz. dé.

Von anderer Hand oder zu anderer Zeit sind noch die Denkverse hinzugefügt:

i. e. mollia. i. e. prodia.
Ova tremencia, vina rubencia, pingua jura
Cum similia pura nature sunt valitura.

Post pransum pausa, non stes nec eas sine causa.
Post cenam stabis aut passus mille²⁾ meabis.

Vinum bibas parce, jubet hoc Lott et patriarche.

¹⁾ machinat i Hs. ²⁾ mille passus. Hs.

Hierauf folgen f. 128. Regeln für das Benehmen bei der Mahlzeit:

Vos discreti qui manducatis,
 Lotas manus habeatis,
 Inferiorem locum assumatis,
 Erecto corpore sedeatis,
 Leta fronte cibum accipiatis,
 Digniori locum edendi tribuatis,
 Notis interdum preponatis,
 Sal cum cutello ³⁾ capiatis,
 Cum aliis scutellam non intingatis,
 Cibum in mensa non corrigatis,
 Cum proximo commensali non bibatis,
 Ossa magna non rodatis
 Nec ea sub mensam proiciatis.
 Manus super mensam non ponatis,
 Minus cubitis quiescendo satagatis.
 Visum modice hinc inde dispergatis,
 De semel deposito cibo non resumatis,
 Nisi jussi vel interrogati pauca dicatis,
 De utilibus sermonibus conferatis,
 Vitam absentum ne mordeatis
 Nec presentes derideatis.
 Nullum iracundum commoveatis.
 Modice potum et eo sepius capiatis.
 Caput fricare caveatis,
 In manibus simile minus faciatis.
 Sputum quanto minus potestis eiciatis.
 Vippam in ore non faciatis.
 More porcorum sonando non edatis,
 Nec quasi pastum labiis faciatis,
 Quod fit cum ore aperto masticatis.
 Pedes sub mensa componatis,
 Digitos vel alia ⁴⁾ instrumenta non linguatis.
 Cultellum in manibus non habeatis,
 Sed singula applicando anteponatis.
 Numquam in mensa cantare presumatis,
 Nisi toto completo: tunc faciatis.
 Et unguis omnino precipiendo caveatis,
 Sed letum vultum prebeatis,
 Sicque refeccionem perficiatis
 Et deo gracias immortales referatis.

Hinzugefügt ist noch:

Non mappa tergas dentes oculosque fluentes.
 Qua tegeris non veste manus siccato madentes.
 Non panem quem vis in discum mittere morde,
 Nec mappa nasum tergas madidum tibi sorde.
 Dum comedis, manus intendat mense tua soli,
 Et caput aut membrum reliquum tu scalpere noli.

³⁾ statt cultello, wie häufig; vgl. franz. couteau. ⁴⁾ alios Hs.

In potum sufflare tuum nolito cibumque,
 Ne sputo maculare tuo videaris utrumque.